
Praia Clube São Francisco 
Conselho D e l i b e r a t i v o 

Portaria CD n° 001/2019-2022 

O Presidente do Conselho Deliberativo do Praia Clube São Francisco, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais em vigor e, em conformidade do inciso XX, Art. 96 
do Estatuto e inciso Vil, Art. 22 do Regimento Interno e, considerando: 

- A necessidade de esclarecer rumores que se espalham em diversos setores do Praia 
Clube São Francisco, quanto a possíveis inconsistências ocorridas no processo de controle 
dos repasses de empresas terceirizadas, notadamente na promoção de atividades 
esportivas, escolinha de futebol, promovidas por terceiros dentro das dependências do 
Clube. 

Resolve: 

Instaurar Comissão Especial formada pelo Conselheiro Rodrigo Luiz Alves Carvalho, pelo 
Conselheiro Rogério Magalhães de Carvalho e pelo Conselheiro Cláudio Luiz Xavier, a qual 
terá a finalidade exclusiva de apurar detalhes sobre o processo de controle, avaliar os 
contratos e sugerir mecanismos que auxiliem no controle de tais atividades por parte do 
Clube, podendo para tanto, solicitar quaisquer documentos e informações necessários à 
Diretoria Executiva, para o perfeito desempenho da atribuição. 

Niterói, 21 de janeiro de 2020. 

Presidente do 

Magno VinicM Gonçalves 

alho Deliberativo 

MVG/asc 

w w w . p c s f . c o m . b r • CNPJ 30.098.263/0001 -46 
ESTRADA LEOPOLDO FROES, 700 - SÃO FRANCISCO - NITERÓI - RJ - CEP: 24360-005 - TEL,: {21) 2711 -6295 - FAX: (21) 2610-3251 


